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Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley Diputacu 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

48 49 
49 50 
50 51 
51 52 

A . 

Asensio Garoía 
Asensio Vargas 
Alvarez Mazariegos 
Alonso Prieto 
Alonso Ruíz 
Asensio Vargas 
Asensio Mijares 
Asensio Vargas 
Andrés Pastor 
Andrés Castillo 
Aguirre Diez 
Alonso Valverde 
Asensio Alonso 
Alvarez Otero 

B . 

Bueno Cea 
Bodero Calouje 
Bueno Herrador 
Bueno Cea 
Bueno Herrador 
Bueno Cea 
Bueno Sevilla 
Bueno Cea 
Bueno Sevilla 

c. 
Calzada Igelmo 
Castellanos Urbón 
Calonje Martín 
Curieses Caballero 
Castro Cea 
Caballero Orejón 
Castellanos Urbón 
Cea Guaza 
Cea Guaza 
Curieses Población 
Curieses Población 
Castro de la Torre 
Castro Bueno 
Castro Urbón 
Calonje Martín 
Castillo Mijares 
Caballero Orejón 
Castillo Urbón 
Castro Bueno 
Cermeño Herrador 
Carnicero Urbón 
Castro Boderc 
Calzón Pérez 
Curieses Población 

D. 

Delgado Tapia 

F . 
Fernández Rojo 
Franco Nevado 
Franco Boto 
Fernández Rojo 

NOMBRES. 

Andrés. 
Andrés. 
Benito. 
Claudio. 
Martín. 
Mariano. 
Miguel. 
Norberto. 
Pablo. 
Porfirio. 
Felino. 
Pedro; 
Saturnino. 
Benito. 

Agustín. 
Casimiro. 
Celestino. 
Eufrasio. 
Esteban. 
Gabriel, 
Alejandro. 
Santiago. 
Zacarías. 

EDAD, 

65 
42 
48 
45 
46 
42 
32 
33 
61 
30 
29 
26 
26 
27 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Ronda. 
Castillo. 
Lienzos. 
Camaranchón. 
Otero. 
Ronda. 
Idem. 
Plazuela. 
Medio. 
Lienzos. 
Idem. 
Lagunilla. 
Idem. 
Ronda. 

56 Ronda. 
43 Trescantones. 
31 Ronda. 
41 Cerrada. 
36 Ronda. 
39 Plazuela. 
32 Medio. 
68 Pósito, 
40 Medio. 

Antero. 
Antolín. 
Benito. 
Cipriano. 
Cenón. 
Casildo. 
Emiliano. 
Ignacio. 
José. 
Lorenzo. 
Mariano. 
Mariano. 
Nicolás. 
Pedro. 
Pablo. 
Román. 
Saturio. 
Teótimo. 
Valentín. 
Sabas. 
Trinidad. 
Valentín. 
Agustín. 
Lorenzo (Mayor) 

Canuto. 

28 Medio. 
48 Solana. 
47 Plazuela. 
86 Medio. 
32 Plazuela. 
4 1 Lagunilla. 
34 Plazuela. 
43 Travesía. 
46 Medio. 
47 Perú. 
48 Lagunilla. 
37 Corro San Pedro. 
45 Pósito. 
72 Plazuela. 
45 Idem. 
48 Travesía. 
46 Pocapaz. 
46 Travesía. 
27 Cantarranas. 
27 Pocapaz. 
44 Lienzos, 
66 Pósito. 
26 Ronda. 
52 Camaranchón. 

Antonio. 
Nicolás. 
Regino. 
Santiago. 

42 

54 
57* 
29 
67 

Ronda. 

Ronda. 
Puerta Nueva. 
Idem. 
Travesía. 

Núm.° 
PROFESION. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

24 Labrador. 
10 Idem. 
16 Jornalero. 

4 Albañil. 
6 Jornalero. 

18 Labrador. 
28 Idem. 

6 Idem. 
12 Idem. 

1 Idem. 
3 Maestro de 1.a enseñanza 
2 Jornalero, 

12 Labrador. 
14 Barbero. 

6 Jornalero. 
3 Tabernero. 
4 Jornalero. 
1 Labrador. 
5 Jornalero. 
4 Labrador. 

17 Jornalero. 
5 Idem. 

17 Idem. 

15 Albañil. 
4 Propietario. 
7 Labrador. 

12 Pastor. 
8 Labrador. 
2 Jornalero. 

12 Labrador. 
10 Tabernero. 

6 Labrador. 
7 Pastor. 
4 Idem. 
7 Jornalero. 
6 Labrador. 
8 Idem. 
7 Hortelano. 

10 Labrador. 
15 Sastre. 

6 Jornalero. 
8 Labrador. 

11 Idem. 
10 Propietario. 

6 Labrador. 
8 Jornalero. 
5 Pastor. 

21 Carretero. 
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NÚMERO DE ORDEN 

en la 

Sección 

A P E L L I D O S . 

Gr. 
52 53 Gutiérrez Calonje 
63 54 González Martín j 
54 55 García Moratinos 
55 56 Gutiérrez de los Ríos 
57 57 González Martín 
58 58 Gago Román 
59 59 González Martín 
60 60 Gutiérrez Blanco 

146 61 González Asensio 
161 62 Gómez Linares Alonso 
162 63 González Castillo 

H. 
61 64 Herrador Borge 
62 65 Herrador Calvo 
63 66 Herrador Ortíz 
64 67 Herrador Rodr íguez 
65 68 Herrador Caballero 

147 69 Herrador Ortíz 

T 

66 70 

1. 
Igelmo Urbón 

67 71 Ige lmo Gil 

J. 
69 72 Jubete Sánchez 

L. 
70 73 Lesmes González 
71 74 Liébana Sánchez 

M. 
72 75 Martínez López 
73 76 Martínez López 
75 77 Martínez Cea 
76 78 Martín V e g a 
77 79 Martín V e g a 
78 80 Matía López 
79 81 Medina Gutiérrez 
80 82 Mijares Castellanos 
81 83 Motila Estrada 
82 84 Martín Nogales 

148 85 Montaña Sastre 

N. 
83 86 Nicolás Alonso 
84 87 Neira Torio 
85 88 Neira Tejerina 

0 . 
86 89 Ortíz San José 

P. 
87 90 Polanco Diez 
88 91 Pérez Boto 
89 92 Pérez de la R o s a 
90 93 Pérez Orejón 
93 94 Pérez Martín 
94 95 Plaza Castro 
96 96 Pedrosa Buey 

149 97 Paniagua Herrero 

R. 
98 98 R o j o Ige lmo 

100 99 Román Herrador 
101 100 R e g u e r o Jubete 
102 101 R o j o Orejón 
103 102 Reguero Herrero 
104 103 R e g u e r o Jubete 
106 104 R e g a l g o Prieto 
107 105 Ruíz Escobar 
108 106 Rodr íguez Román 
109 107 R o j o Urbón 
110 108 R o j o Urbón 
111 109 Rodríguez Pastor 
112 110 Reguero Jubete 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

ji es ó nó 
elegible ¿ S A B E 

NOMBRES. EDAD. 
CALLE. Núm.o 

PROFESIÓN. 
para 

cargos 
Conceji-

les. leer? ,scribir? 

Domingo . 31 Castrillo. 2 Labrador. Si. 
Fructuoso. 33 Ronda. 14 Idem. id. id. 
Manuel. 32 Lienzos. 1 Tablajero . id. id. 
Pedro . 57 Plazuela. 10 Cura párroco. id. id. 
Román. 50 Lienzos. 6 Jornalero. id. id. 
León. 57 Red . 5 Idem. id. id. 
Santiago. 63 Trescantones. 1 Tejedor . No. N o . 
Victor . 34 Corro San Pedro . 5 Labrador. Si. Si. 
Andrés. 26 Lagunil la. 5 Jornalero. id. i id. 
Baldomero. 29 Lienzos. 3 Secretario Ayuntamiento id. id. 
Amador . 25 Camaranchón. 12 Jornalero. id. id. 

Atanasio. 45 Pocapaz. 13 Jornalero. Si. Si. 
Fidel . 39 Trescantones. 6 Idem. No . No . 
Leoncio . 30 Pósito. 14 Carretero. id. id. 
Manuel. 67 Camaranchón. 12 Jornalero. Si. Si. 
Simeón. 33 Cerrada. 7 Tabernero. id. id. 
Márcos. 26 Pocapaz. 3 Jornalero. id. id. 

Cesáreo. 50 Lagunil la. 17 Te jedor . Si. Si. 
Martín. 29 Camaranchón. 11 Jornalero. No . N o . 

Manuel. 29 Plaza. 11 Jornalero. Si. Si . 

Juan. 34 Medio. 8 Carretero. Si. Si. 
Márcos. 53 Puerta Nueva. 1 Labrador. id. id. 

Agapi to . 56 Trescantones. 9 Zapatero. Si. Si. 
V í c tor . 49 Camaranchón. 6 Idem. id. id. 
Bruno. 46 Trescantones. 4 Jornalero. id. id. 
Juan. 46 Medio. 14 Labrador. id. id. 
Melchor. 38 Trescantones. 11 Idem. id. id. 
Macario. 33 Travesía. 2 Zapatero. id. id. 
Mariano. 31 Perú. 5 Albañil . id. id. 
Próculo . 49 Corro San Pedro . 6 Labrador. id. id. 
Santos. 50 Puerta Nueva. 4 Jornalero. No . No . 
Valentín. 51 Corro San Pedro . 3 Labrador. Si. Si. 
Márcos. 27 Idem. 9 Jornalero. id. id. 

Fél ix . 40 Ronda. 27 Veterinario. Si. Si. 
Mariano. 41 Castillo. 11 Jornalero. id. id. 
Tomás. 71 Medió. 9 Propietario. id. id. 

Lucio . 49 Lagunilla. 12 Jornalero. Si. Si. 

Antero . 40 Camaranchón. 15 Guarda. Si. Si. 
Bartolomé. 46 Cerrada. 3 Carpintero. id. id. 
Benigno. 78 Solana. 2 Estanquero. id. id. 
Elias. 41 Camaranchón. 5 Jornalero. No. No . 
Juan. 43 Laguni l la . 6 Labrador. Si. Si. 
Maximino (de la) 32 Plazuela. 1 Abogado propietario. id. id. 
Pedro. 64 Red . 14 Labrador. id. id. 
Bonifacio . 26 Cantarranas. 4 Jornalero. id. id. 

A ntonio. 73 Medio. 8 Propietario. Si. Si. 
Casto. '44 Red. 1 Jornalero. id. id. 
Emeterio . 28 Castillo. 12 Idem. id. id. 
Franoisco. 53 Lagunil la . 11 Labrador. id. id. 
Francisco. 72 Castillo. 12 Jornalero. id. id. 
Fructuoso. 33 Red. 15 Idem. id. id. 
José. 31 Ronda. 2 Idem. No. No . 
José. 51 Perú. 9 Labrador. Si. Si. 
Mariano. 56 Camaranchón. 2 Sastre. No. No. 
Miguel . 36 Lagunil la . 5 Jornalero. Si. Si. 
Márcos. 44 Ronda. 15 Idem. No . No . 
Matías. 51 Idem. 14 Idem. Si. Si. 
Mateo. 28 Castillo. 12 Idem. i d . i d . 



SOMERO DE ORDEN 

(le la i n s - e n la 
c r i p c i ó n 
g e n e r a l . S e c c i ó n 

114 111 
115 112 
150 113 
116 114 
151 115 
162 116 

117 
118 
119 
120 
121 
122 

123 
124 
125 
126 
127 

128 
129 
130 
131 
132 
133 

134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 

APELLIDOS. 

Ro jo Urbón 
Rodríguez Román 
Rojo Urbón 
Rosa Camino 
Ruíz Sánchez 
Rodríguez Noriega 

s. 
Sevilla Cea 
Santos Asensio 
Sánchez Sánchez 
Santos Gutiérrez 
Sampedro García 
Sinde Rodríguez 

T. 
Tejerina García 
Tejerina Vega 
Tejerina Sánchez 
Tejerina Sánchez 
Tejerina Vega 

u. 
Urbón de la Torre 
Urbón Martín 
Urbón Fernández 
Urbón Sevilla 
Urbón Castillo 
Urbón Sevilla 

y. 
Villamediana Mijares 
Vega Sevilla 
Vega Tejerina 
Vega Prieto 
Vega Tejerina 
Vega Tejerina 
Vega Tejerina 
Vega Prieto 
Vega Tejerina 
Vega Urbón 

NOMBRES. 

Pedro. 
Santiago. 
Isidoro. 
Urbicio (de la) 
Cesáreo. 
Isidoro. 

Ambrosio. 
Damián. 
Eusebio. 
Gregorio. 
Mariano. 
Narciso. 

Cipriano. 
Maurioio. 
Juan. 
Pablo. 
Jesús. 

Dámaso. 
Eugenio. 
Benito. 
Pablo. 
Julián. 
Pedro. 

Arsenio. 
Agustín. 
Baldomero. 
Cecilio. 
José. 
Mariano. 
Lope. 
Quintín. 
Regino. 
Fulgencio . 

40 
68 
26 
38 
26 
25 

62 
56 
70 
46 
52 
39 

63 
35 
34 
31 
26 

57 
29 
47 
29 
27 
27 

30 
59 
32 
33 
45 
42 
35 
26 
30 
26 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm.o 

Lienzos. 
Camaranchón. 
Travesía. 
Red. 
Plaza de la Constitución. 
Camaranchón. 

Camar.anohón. 
Plazuela. 
Castillo. 
Cerrada. 
Medio. 
Red. 

Trescantones. 
Plazuela d e l a Constitución 
Perú. 
Pocapaz. 
Ronda. 

Travesía. 
Medio. 
Ronda. 
Red. 
Travesía. 
Cantarranas. 

Lagunilla. 
Pósito. 
Lagunilla. 
Pósito. 
Lienzos. 
Medio. 
Lagunilla. 
Pósito. 
Lagunilla. 
Pocapaz. 

14 
4 

12 
2 
9 
4 

7 
2 

14 
5 

19 
6 

10 
10 
6 
7 

23 

10 
1 

28 
6 

10 
2 

PROFESION. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Herrero. 
Labrador. 
Pastor. 

Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Teniente de Ejército. 
Tejero. 
Labrador. 
Tejero. 

Si c« 6 nó 
elcRible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

19 Labrador. 
4 Idem. 

22 Idem. 
4 Idem. 
6 Idem. 
3 Idem. 

20 Idem. 
4 Confitero. 

22 Labrador. 
4 Idem. 

leer? 

No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Palencia 8 de Julio de 1893. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

V \C \ 
21 , 

.<•'-••--bí? E L SECRETARIO, 

Domingo Diaz Caneja. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio proTincial. 


